5

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.03.2004 № 181-р/адм

О проведении конкурса по

WEB-дизайну в сети «Интернет»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области            от 02.03.2004 № 47 «О ежегодном областном конкурсе по WEB-дизайну с сети «Интернет», в целях воспитания молодежи в духе патриотизма, приобщения её к изучению истории и культуры России и Смоленщины, внедрения в сферу образования информационных технологий и использования в ней сети «Интернет»:

1. Провести в г. Смоленске в марте-мае 2004 года  конкурс по WEB-дизайну в сети «Интернет» (далее – конкурс).

2. Объявить следующие темы конкурсных проектов:

· «200-летие со дня рождения М.И.Глинки»;

· «Моя малая родина».

3. Определить срок подачи заявок на участие в конкурсе и конкурсных проектов – до 14 апреля 2004 года.

4. Провести торжественное мероприятие по подведению итогов конкурса     14 мая 2004 года.

5. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению конкурса (далее – организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.

6. Организационному комитету (А.В. Воротников) в срок до 15 марта 2004 года разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конкурса.

7. Утвердить технические требования к конкурсным проектам согласно приложению №2.

8. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение  конкурса согласно приложению № 3.

9. Департаменту финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области (И.В. Скобелев) выделить Аппарату Администрации Смоленской области денежные средства на подготовку и проведение конкурса согласно утвержденной смете расходов.

10. Департаменту Смоленской области по образованию и молодежной политике (С.И. Захаренков) обеспечить участие в конкурсе общеобразовательных учебных заведений, учебных заведений начального и среднего профессионального образования и высших учебных заведений Смоленской области.

11. Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе (И.В. Морозов) обеспечить освещение проведения конкурса в средствах массовой информации.

12. Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области (П.М. Лопашинов) разместить информацию о проведении и итогах конкурса на Интернет/Интранет-серверах Администрации Смоленской области.

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Смоленской области А.В. Щёлокова.

Глава Администрации

Смоленской области

В.Н. Маслов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от 15.03.2004 №  181-р/адм

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

конкурса по WEB-дизайну в сети «Интернет»
Воротников

Александр Владимирович

· заместитель  Главы  Администрации – руководитель Аппарата Администрации Смоленской области, председатель организационного комитета

Лопашинов

Петр Михайлович
· начальник Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Алексеева

Жанна Владимировна
· начальник отдела поддержки культуры и искусства, развития народного творчества, социально-культурной сферы и образования Департамента Смоленской области по культурной политике и туризму

Ваганова

Лариса Михайловна
· начальник отдела развития начального профессионального образования Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Воронова

Нина Алексеевна
· заместитель начальника управления образования администрации города Смоленска (по согласованию)

Колпачков

Николай Николаевич
· начальник отдела общеобразовательных учреждений и инспектирования Департамента  Смоленской области по образованию и молодежной политике

Макаренкова

Ирина Николаевна

· заместитель начальника Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Мешков

Вячеслав Владиленович
· заместитель директора Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Смоленский промышленно-экономический колледж»  (по согласованию)

Сухорукова

Наталья Васильевна
· первый заместитель начальника Департамента  Смоленской области по образованию и молодежной политике

Шаврина

Екатерина Владимировна

· главный   специалист   Управления   информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Шаирко

Александр Николаевич
· первый заместитель директора «СмоленскТелеком» – филиала ОАО «ЦентрТелеком» (по согласованию)

Ялов

Владимир Павлович
· председатель комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации города Смоленска (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от 15.03.2004  № 181-р/адм

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
к  конкурсным  проектам по WEB-дизайну в сети «Интернет»

1. Все файлы, относящиеся к представляемым WEB-страницам, должны размещаться в одном каталоге или дереве каталогов с одной вершиной.

2. Не допускается использование абсолютных ссылок, например: C:\IVANOV\WEBDESIGN\ARROW.GIF. Ссылки должны быть относительными (на текущий или вложенный каталог).

3. При задании ссылок должны использоваться те же символы (прописные или строчные), что и в названиях файлов и каталогов, так как операционная система UNIX, которая установлена на серверах, где будут размещаться конкурсные проекты, различает строчные и прописные буквы в именах файлов.

4. WEB-страницы должны быть проверены  с помощью нескольких программ-браузеров, минимально – Microsoft Internet Explorer 5.0 и Netscape Navigator 6.0.

5. Размер каждого изображения, включаемого в WEB-страницу, не должен превышать 50 кбайт. Продолжительность загрузки страницы при скорости соединения 33,6 кбит/с не должна превышать 90 секунд.

6. Конкурсный проект должен быть рассчитан на просмотр с разрешением экрана 800*600, 1024*768.